eimara cfKunicipat de Cbirigüi
Estado de São Paulo

OFICIO CIRCULAR N° 62/2018 Em 20 de julho de 2018.

ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 106 a 109/2018.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa

Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria

abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 106/2018 - DISPÕE SOBRE O

SISTEMA DE TRANSPORTE REMUNERADO PRIVADO INDIVIDUAL DE

PASSAGEIROS A PARTIR DE COMPARTILHAMENTO DE VEÍCULOS (autoria do

Vereador Reginaldo Fernando Pereira);

2. PROJETO DE LEI N° 107/2018 - ESTABELECE NO

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI A PRIORIDADE ESPECIAL PARA

ATENDIMENTO AOS IDOSOS MAIORES DE 80 (OITENTA) ANOS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador César Pantarotto Júnior);

3. PROJETO DE LEI N° 108/2018 - AUTORIZA A

CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI DECLARADA

UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL PELA LEI N° 422, DE 8 DE AGOSTO DE 1960,

REFERENTE AO CUSTEIO PARA PAGAMENTO DE MEDICAMENTOS,

MATERIAIS HOSPITALARES E GASES MEDICINAIS, NO VALOR DE

R$240.000,00, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS

CORRELATADAS (autoria do Executivo);

4. PROJETO DE LEI N° 109/2018 - DÁ NOVA

REDAÇÃO AO § 1° DO ART. 2°, ACRESCE § 3° AO ART. 2° E ALTERA

REDAÇÃO DO ART. 4° DA LEI N° 6.586, DE 21 DE JUNHO DE 2018 (autoria do

Executivo).

Atenciosamente

VALDEMIR FREDERICO
PRESIDENTE